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Indkaldelse af stedfortræder til møder i regionsrådet 

 

 

Det praktiske arbejde med at indkalde stedfortræderen 

Der er følgende lovgivningsmæssige rammer:  

 

o Krav om indkaldelse af stedfortræder kan først fremsættes, 

når der foreligger et tilfælde, der berettiger til 

stedfortræderindkaldelse. Et parti kan således ikke kræve, at 

der altid (eller aldrig) skal indkaldes stedfortræder 

o Hvis en stedfortræder har lovligt forfald, kan næste 

stedfortræder indkaldes, uanset grunden til det lovlige forfald 

og varigheden heraf. Det forhold, at det ikke er muligt at opnå 

kontakt med en stedfortræder er ikke tilstrækkeligt til, at den 

pågældende har lovligt forfald. 

o Der stilles ikke krav om, at begæring om stedfortræders 

indkaldelse skal ske inden eller ved mødets begyndelse. 

Indkaldelse kan således også finde sted under mødet. 

o Af bemærkningerne til styrelsesloven fremgår det, at 

formuleringen om, at der kun indkaldes stedfortræder, når 

fraværet har en varighed på over en måned, skyldes hensynet 

til kontinuitet i det politiske arbejde og sikkerhed med hensyn 

til ansvarsplacering for sagernes behandling og afgørelse. Det 

bemærkes dog også, at det ikke ses, at der konkret er oplevet 

sådanne problemer. Regionsrådet har endvidere mulighed for 

at fastsætte, at stedfortræder indkaldes ved forfald af en 

bestemt forventet varighed, som er kortere end en måned 

 

Når der skal indkaldes en stedfortræder, vil der være følgende 

(ekstra) opgaver, der skal udføres:  

 

o Kontakt til stedfortræder 

o Skriftlig bekræftelse og fremsendelse af dagsorden og 

anvisning af mødested m.m. til stedfortræder 
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Side 2 

o Gruppeformanden orienteres om, at der deltager en suppleant 

o Politisk beslutning på mødet, hvor stedfortræder godkendes 

o Introduktion af stedfortræder til regionsrådssalens funktionalitet i forhold til brug af 

mikrofon, talerække osv.  

o Eventuelt udlån af ipad til brug på mødet 

o Udbetaling af diæter, tabt arbejdsfortjeneste og kørsel  

 

Andre udvalg og hverv  

Når en stedfortræder indkaldes til et møde i regionsrådet, indtræder den pågældende ikke 

automatisk i det fraværende medlems udvalgspladser og andre hverv. Jævnfør styrelseslovens 

§ 28, stk. 2 kan den pågældende gruppe bestemme om og i givet fald hvordan, disse hverv 

skal besættes, så længe hindringen varer. 

 

I Region Midtjylland har der ikke været udpeget andre til at varetage den fraværendes øvrige 

poster i andre udvalg og hverv.  

 

Praksis i de øvrige regioner 

Ved henvendelse til de andre regioner angående praksis med hensyn til indkaldelse af 

stedfortræder, er der modtaget følgende svar fra henholdsvis Region Syddanmark og Region 

Sjælland: 

 

Region Syddanmark 

Region Syddanmark indkalder stedfortrædere til regionsrådsmøderne uanset varigheden af 

fraværet. I praksis sørger sekretariatet for at indkalde stedfortræder, hvis det senest fredag 

kender til et medlems lovlige forfald (møder afholdes om mandagen).  

 

Som i Region Midtjylland har der ikke været udpeget andre til at varetage den fraværendes 

øvrige poster i andre udvalg og hverv.  

 

Region Sjælland 

Region Sjælland indkalder stedfortrædere til regionsrådsmøder, hvis gruppen beder om det. 

Ved det konstituerende møde og 2. behandlingen af budgettet spørges gruppeformanden, om 

der skal indkaldes stedfortræder, hvis et medlem har meldt afbud.  

 

Som i Region Midtjylland har der ikke været udpeget andre til at varetage den fraværendes 

øvrige poster i andre udvalg og hverv.  

 

 

 


